C ' U i /гг^

ЛАГОЙСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ

КАМ1ТЭТ

ЛОГОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

1 0 мая 2023 п*> 1156
г. Лагойск г. Логойск

Об ограничении на территории
Логойского района времени
продажи алкогольных напитков

На основании абзаца второго пункта 5 статьи 11 Закона Республики
Беларусь от 27 августа 2008 г. № 429-3 «О государственном
регулировании производства и оборота алкогольной, непищевой
спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта»
Логойский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Ограничить на территории Логойского района с 08.00
10 июня 2023 г. до 08.00 11 июня 2023 г. продажу алкогольных напитков,
за исключением розничной торговли в объектах общественного питания в
розлив, в связи с проведением выпускных вечеров в учреждениях общего
среднего образования.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Логойского районного исполнительного
комитета по направлению деятельности.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию)
в газете «Родны край».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Председатель

опубликования.

Управляющий делами

Решение подлежит направлению в главное управле
ние юстиции Минского областного исполнительного
комитета на обязательную юридическую экспертизу